

دریچه

روزنامه قانون رفع توقیف شد

● **شرق:** روزنامه قانون پس از ۱۲۳ روز توقیف، امروز با حکم شعبه شش دادگاه کیفری یک تهران، رفع توقیف شد. در نامه صادره از سوی این دادگاه خطاب به رئیس هیات نظارت بر مطبوعات آمده است: «قرار رفع توقیف روزنامه قانون صادر گردیده است، در اجرای ماده ۴۴ قانون مطبوعات رفع توقیف به‌عمل آمده و فعالیت مجدد آن از نظر این دادگاه بلامانع است.» تاریخ انتشار مجدد روزنامه «قانون» متعاقبا از سوی این رسانه اعلام می‌شود.

تهران ۶هزار دستگاه اتوبوس کم دارد

● **مهر:** مدیرعامل شرکت اتوبوس‌رانی تهران گفت: ما به سه هزار دستگاه اتوبوس نیاز داریم، از سوی دیگر سه هزار دستگاه اتوبوس فرسوده هم داریم و در مجموع شش‌هزار دستگاه اتوبوس نیاز داریم. پیمان سمنджи در بازدید از ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای سنگین تهران در جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای سال تاکنون پنج هزار دستگاه اتوبوس به مراکز ما مراجعه کرده‌اند که هزارو ۵۰۰ دستگاه به خاطر مشکل نتوانستند مجوز معاینه فنی دریافت کنند. وی با اشاره به مهم‌ترین ایرادات در دریافت‌نکردن معاینه فنی گفت: دلیل اصلی اشکال در سیستم ترمز بود (۱۸ درصد)، بعد ایراد در لاستیک (۱۵ درصد)، چراغ ترمز (۱۳ درصد)، چراغ جلو (۹درصد) و آلودگی (چهار درصد). مدیرعامل شرکت اتوبوس‌رانی تهران با اشاره به اتوبوس‌های فرسوده گفت: ما در برخورد با اتوبوس‌های فرسوده دو موضوع را تحت نظر قرار داده‌ایم. اول موضوعات مربوط به دودزایی و دوم بحث‌های فنی. سمنджи اضافه کرد: در اتوبوس‌های س‌ان‌جی سوزو ما با مشکل دودزایی روبه‌رو نیستیم و مشکل اصلی فرسودگی است. اما در اتوبوس‌های دیزلی هر دو مشکل وجود دارد. وی با بیان این مطلب که همه اتوبوس‌ها باید هر شش ماه یک بار معاینه فنی شوند، گفت: در بحث معاینه فنی حتی یک دستگاه اتوبوس هم از دسترس خارج نمی‌شود.

تولید سالانه حدود ۸ میلیون تن پسماند ویژه و خطرناک در کشور

● **شرق:** جلسه بررسی وضعیت مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی با حضور معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، برگزار شد. ابتکار ضمن تأکید بر ضرورت استمرار ساماندهی مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی و تعیین تکالیف و وظایف واحدهای مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی در کشور از ابتدا تا انتهای فعالیت، تصریح کرد: به‌دلیل اهمیت موضوع، باید با افزایش نظارت و دقت در انجام فرایندها، آسیب‌ها و خطاها به حداقل برسد. در ابتدای جلسه نیز سعید متصدی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست و محمدجواد شروش، مدیرکل دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست گزارشی از وضعیت پسماندهای ویژه و صنعتی در کشور ارائه دادند. بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده، درحال‌حاضر سالانه حدود هشت میلیون تن پسماند ویژه و خطرناک در کشور تولید می‌شود که این روند براساس تجربه سایر کشورهای جهان و با توجه به روند توسعه‌ای و صنعتی‌شدن کشور می‌تواند با رشدی سریع مواجه شود و این موضوع با توجه به درصد بسیار پایین تفکیک پسماند ویژه در کشور نگران‌کننده است.

۴۰درصد تاکسی‌های پایتخت در معاینه فنی‌رد شدند

● **مهر:** مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: ۴۰ درصد تاکسی‌ها در معاینه فنی رد شدند. سیدنواب حسینی در بازدید از ستاد مرکزی معاینه فنی خودرو مرکز شهید چمران ویژه تاکسی‌های درون‌شهری گفت: ما دو مزر را در تهران به سازمان تاکسی‌رانی اختصاص دادیم و از آنجا که فراسایان خودروهای تاکسی زیاد است، دو بار در سال تاکسی‌ها باید معاینه فنی بگیرند. وی افزود: ما ۵۷ هزار تاکسی فعال در تهران داریم که مشمول گرفتن معاینه فنی هستند. از این تعداد حدود ۴۰ هزار تاکسی در طرح معاینه فنی شرکت کردند که رشد ۱۰درصدی را نسبت به سال پیش داشته‌ایم. حسینی اضافه کرد: نکته درخور توجه این است که ۱۸ هزار تاکسی به‌خاطر نقص فنی رد شدند و این نشان می‌دهد شهرداری نسبت به خودروهای خودش هم اگماضی ندارد. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: میزان عدم دریافت معاینه فنی در اتوبوس‌ها ۳۰ درصد بوده اما در تاکسی‌ها ۴۰ درصد بوده است. حسینی با اشاره به مهم‌ترین دلایل عدم دریافت معاینه فنی افزود: بیشترین دلیل مربوط به عیوب ظاهری بود و نقص فنی مانند ترمز، کمک‌فرها و انحراف فرمان و در مرحله سوم آلودگی، وی با اشاره به اتوبوس‌ها نیز گفت: از حدود پنج هزار اتوبوسی که معاینه فنی شدند، هزارو ۵۰۰ اتوبوس به دلیل نقص فنی، معاینه فنی دریافت نکردند که آنها پس از رفع مسائل فنی‌شان نتوانستند این مجوز را دریافت کنند. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران اضافه کرد: از شش‌هزار و ۲۰۰ اتوبوسی که ما داریم سه هزار اتوبوس گازسوز هستند که هر شش ماه یک بار باید معاینه فنی شوند، اما مشکل ما با اتوبوس‌های دیزلی است که آلودگی هم ایجاد می‌کنند.

جامعه

ناگفته‌های خیریه امام‌رضا (ع)



پدر خیریه‌های خیریه امام رضا (ع) در مراسم خیریه امام رضا (ع) در تهران

البته به این درخواست دانشور که بعدها از سوی تعدادی دیگر از اعضا خواسته شد، هیچ گاه از سوی شهرداری توجه نشد و به آن جواب داده نشد. در این باره علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری تهران که این روزها سکوتی قابل توجه در پرونده مربوط به شهرداری دارد، پیشنهاد کرد قدرالسهم مردم تهران از مؤسسه خیریه امام رضا(ع) مشخص شود. او با بیان اینکه این خیریه از سال ۹۱ در بودجه شهرداری تهران ردیف اعتباری جداگانه داشته است، گفت: باید مشخص شود مردم تهران در سال‌های اخیر چقدر به این مؤسسه خیریه کمک کرده‌اند و مهم‌تر اینکه باید مشخص شود این مؤسسه خیریه وقف عام، خاص یا ولی قفیه است. **یک برنامه تلویزیونی و بلند شدن صدای اعتراض** دهم مهر که پروفسور سمیعی میهمان برنامه تلویزیونی «دورهمی» بود، در کنار توضیحات مفصلی که درباره مرکز مغز و اعصاب داد، در جمله‌ای که همه‌جا پخش شد، گفت: «شخص شهردار نهایت همدلی و کمک را به بنده کرد و همیشه می‌گفت من به‌عنوان شهروند کمک می‌کنم، نه شهردار». بعد هم مهران مدیری – مجری برنامه – در میان این برنامه که جهتی تبلیغاتی به خود گرفته بود، از شهردار تهران

از اتمام ساخت بیمارستان، خدماتی به شهروندان ارائه شود که تاکنون این تفاهم نامه نهایی و مبادله نشده است.

در همان جلسه حجت‌الاسلام ناصحی، رئیس کمیسیون فرهنگی و عضو اصولگرا و همیشه ساکت شورا صدای اعتراض بلند شد و خطاب به امانی، معاون شهردار که در جلسه بود، گفت: شما برای این خیریه ۲۵ میلیارد تومان گذاشته‌اید، اما برای پروژه یادگار امام که سال‌هاست روی زمین مانده ۱۳ میلیارد را هم اختصاص نداده‌اید! این برخورد، برخورد سلیقه‌ای است. امانی هم به او جواب داد که ما درباره خیریه امام رضا زمینی را تهاتر کردیم. به قیمت ۲۵ میلیارد تومان و پولی ردوبدل نکردیم. محسن سرخو، عضو دیگر شورا هم بیان کرد: برای هر پروژه‌ای در شهر که اعتباری دارد، بالاخره در گزارش سالانه یا پایان سال گزارشی می‌آورند اما در مورد این خیریه تاکنون هیچ گزارش عملکردی نداشته‌ایم و این اصلا توجیه ندارد. اعتراضات به این خیریه در این چند روز هم ادامه داشت تا اینکه رحمت‌الله حافظی که این روزها به جبران سکوت ۳۰ عضو دیگر درباره گزارش‌های حسابرسی و تفریغ بودجه، دست روی جزئیاتی از گزارش تفریغ بودجه سال ۹۰ گذاشته است، روز جمعه در تویتتر خود نوشت: «واگذاری ۴۹هزارو ۶۰۸ متر مربع در منطقه ۲۲ به خیریه‌ای که همسر قالیباف عضو هیات امنای آنجاست، به قیمت هر متر ۱۴۹ هزار تومان از مصادیق خدمت به شهیدا!» این تویت در همین چند روز بازخوردهای فراوانی داشت و بسیاری از منتقدان به او و طرفداران شهردار تهران می‌گفتند، بسیاری از اعضای شورا از جمله خود حافظی پای چنین مجوزهایی را برای احداث این بیمارستان و کمک‌ها به این خیریه امضا کرده‌اند اما نکته اصلی اینجاست که آیا اعضای شورا می‌دانستند قرار است زمین‌های شهر تهران با قیمت ۱۴۹ هزار تومان به فروش برسد؟ و آیا شهردار تهران چنین موضوعی را در توضیحاتش به آنها گفته بود؟! البته شهرداری تهران در کانال سخنگویی یک طرفه خود روز شنبه اعلام کرد که زمین خیریه امام رضاع(ع) به نرخ کارشناسی روز از شهرداری تهران خریداری شده و امتیاز مالکیت این بیمارستان متعلق به هیچ شخص حقیقی و حقوقی نیست، چرا شهرداری تهران به اینهامتی که در این سال‌ها برای اعضای شورای شهر تهران (افراد حقوقی و نماینده مردم) روشن نشده و همچنان باقی مانده، پاسخ نداده است و حالا درباره یک تویت از یک عضو توضیحاتی اجمالی می‌دهد؟!

برای حضور در برنامه‌اش دعوت کرد. همین چند دقیقه برنامه تلویزیونی همان اتفاقی بود که شمشیر دولبه برای شهردار تهران شد و صدای اعتراض را دوباره بلند کرد. جلسه علنی همان هفته اعضای شورا در صحن علنی برای کمک‌های شهرداری تهران به این مرکز و شفافیت‌نداشتنی آن، مجددا اعتراض کردند. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران به همین جمله پروفسور سمیعی درباره کمک قالیباف به این بیمارستان اشاره کرد و گفت: «شهردار تهران گفته است من به عنوان یک شهروند و نه شهردار به این خیریه و پروژه کمک می‌کنم. اما در چند سال گذشته چند ده میلیارد تومان از منابع شهر برای این خیریه در شورای شهر مصوب شده است». حافظی با بیان اینکه از سال ۹۱ به این خیریه کمک می‌شود، افزود: این کمک‌ها برای چه کسی است و چگونه هزینه می‌شود، باید این موارد مشخص شود. حرف اصلی حافظی این بود که چنین بیمارستانی که با پول مردم شهر تهران و پول خیران ساخته شده، پس از احداث و بهره‌برداری چقدر برای مردم شهر تهران است؟! او تأکید کرد: حدود پنج ماه پیش اعلام شد تفاهم‌نامه‌ای با این خیریه انعقاد می‌شود تا پس

از آنجا که این تفاهم‌نامه به نفع مردم تهران است،

بررسی کارنامه سه‌سال‌ونیمه «فانی»، وزیر مستعفی آموزش‌وپرورش

۳ سال خاکستری

صنفي و آموزگار، کارنامه سه‌سال‌ونیمه فانی را بررسی کرده‌اند که در ادامه خواهید خواند.

بیشترین مطالبات فرهنگیان مالی است

فریده اولادقباد، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی برای خدمت وزیر جدید، مدت زمان بسیار کوتاهی باقی مانده و نمی‌شود مشخص کرد در این زمان کوتاه باقی‌مانده، چقدر می‌شود از او انتظار داشت. معرفی آقایان نجفی و دانش آشتیانی به مجلس برای تصدی وزارت آموزش‌وپرورش، شاید برای همکاران فرهنگی ما، این انتظار وجود دارد که دولت آقای روحانی بتواند از خواسته فرهنگیان دفاع کند. آنها وزیری پاسخ‌گو و پیگیر می‌خواهند و این مطالبه کاملا به حق و به‌جاست. این انتظار وجود دارد که وزیر جدید، در این زمان کوتاه بتواند پاسخ نیازهای فرهنگیان را بدهد. مسئله این است که مطالبات همکاران فرهنگی، بار مالی دارد و آیا وزیر جدید، می‌تواند پاسخ‌گوی مطالبات مالی همکاران فرهنگی ما در این شش ماه بابت نكته‌ای که وجود دارد این است که جناب آقای نجفی، با توجه به تعامل بسیار خوبی که با دولت دارد و فردی متخصص و با تجربه و کارآمد است و دوره درخشانی را در دوره تصدی در وزارت آموزش‌وپرورش از سر گذرانده، شاید بتواند قسمتی از مطالبات را جواب دهد؛ اما زمان بسیار کوتاه است و در شش ماه برنامه‌ریزی کردن برای یک وزیر و درخواست برای پیگیری و پاسخ‌گویی به همکاران فرهنگی، خیلی نیازمند توانمندی فرد است. درخصوص همکاران فرهنگی بازنشست‌مان سال ۹۳ و ۹۴ بازنشستگان آموزش‌وپرورش و معوقات همکاران فرهنگی و پاداش ازدواج فرهنگیان، هنوز پرداخت نشده است. برسرستی نظام و معاونت، سیدمحمد بطحایی، پشیمانی اعلام تعلیم و تربیت را بر عهده گرفت. حالا با تأیید خود محمدعلی نجفی، وی گزینه اصلی برای معرفی به مجلس به عنوان وزیر آینده آموزش‌وپرورش است. در روزهای باقی‌مانده تا معرفی وزیر جدید، فریده اولادقباد، نماینده کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، کاظم اکرمی، وزیر پیشین آموزش‌وپرورش و محمدرضا نیک‌نژاد، فعال

استفاده شود. همچنین لزوم تغییر دیدگاه نسبت به آموزش‌وپرورش، از مصرفی‌بودن به مولدبودن باید مورد توجه ویژه قرار گیرد چراکه این دستگاه آموزشی نیروی انسانی جامعه را تربیت می‌کند. من فکر می‌کنم وزیر جدید باید پیگیری انتقال حقوق و دستمزد فرهنگیان و احداث بانک قرض‌الحسنه با کارمزد پایین برای این قشر را مورد توجه قرار دهد و گردش مالی سالانه قریب به ۲۸ هزار میلیارد ریال فرهنگیان در این بانک به کار گرفته شود.

بدنه آموزش‌وپرورش از فانی ناراضی بود

محمدرضا نیک‌نژاد، فعال صنفی معلمان درکل در استعفاي پیش‌آمده آن چیزی که نشان داده شد این بود که آقای فانی تلاش خود را برای ماندن کرد. در دو، سه ماه اخیر که بحث استیضاح ایشان جدی شده بود، خیلی تلاش کرد و ما شاهد رایزنی‌ها برای جلوگیری از استیضاح بودیم، اما نشد و دولت صلاح را بر کنارگذاشتن آقای فانی دید.

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

زندانی شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر در ارتباط با مواد مخدر

● **ایسنا:** رئیس کارگروه کاهش تقاضای مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به زندانی شدن سالانه ۲۳۰ هزار نفر در ارتباط با مواد مخدر تأکید کرد مجازات زندان روی این افراد تأثیری نداشته است. سعید صفاتیان درباره اظهارات رئیس سازمان زندان‌های کشور، مبنی بر اینکه نیمی از زندانیان در ارتباط با جرائم مواد مخدر هستند، گفت: سال‌هاست این بحث را داریم که ۵۰، ۶۰ یا ۷۰ درصد زندانیان در کشور در ارتباط با مواد مخدرند و این یک واقعیت است. وی با اشاره به قانون مبارزه با مواد مخدر گفت: براساس این قانون مصرف‌کنندگان و استعمال‌کنندگان مواد مخدر و نیز قاچاقچیان که پنج گرم تا زیر پنج کیلوگرم تریاک به همراه دارند و افرادی که تا زیر ۳۰ گرم مواد روان‌گردان به همراه دارند، به زندان می‌روند. صفاتیان با بیان اینکه باید سعی کنیم؛ حکم زندان را برای افرادی که به دلیل مصرف پایین مواد مخدر زندانی می‌شوند، برداریم، خاطرنشان کرد: متأسفانه این افراد در حالی زندانی می‌شوند که سازمان زندان‌ها هزینه لازم را ندارد و از نظر بین‌المللی نیز اعتبارمان زیر سؤال می‌رود. رئیس کارگروه کاهش تقاضای مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام، عنوان کرد: بهتر است برای چنین افرادی به جای مجازات زندان، جریمه مالی تعیین کنیم؛ زیرا این نوع مجازات تأثیرگذارترین نوع مجازات در همه موضوعات است.

وجود ۷۰۰۰ کلاس درس خشتی وسنگی در کشور

● **ایلنا:** معاون وزیر آموزش‌وپرورش به آخرین آمار مدارس خشت‌وگلی در کشور اشاره کرد و گفت: تا مهر امسال، ۵۰ درصد کل مدارس خشت و گلی در کشور (هزارو ۴۰۰ مدرسه) با جایگزینی کلاس‌های استاندارد، حذف شده‌اند و درحال حاضر تقریباً نیمی از این مدارس (۷۰۰ کلاس درس) باقی مانده است که مشکل این تعداد در نیمه دوم سال جاری و سال آینده با کلاس‌های درس استاندارد مرتفع خواهد شد.

رئیس مرکز سلامت وزارت بهداشت:

کاهش مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا در تهران

● **ایسنا:** رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، با اشاره به کاهش آلاینده‌های هوایی با حذف سرب از بنزین و تبدیل کاربراتور به انژکتور، گفت: آمارها حاکی از آن است که مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا در تهران نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. دکتر خسرو صادق‌نیت در اولین همایش بین‌المللی بهداشت محیط و توسعه پایدار که در سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد، گفت: با وجود مشکلاتی که در سال‌های گذشته داشته‌ایم، مطالعات ما نشان داده است آلودگی هوا رو به کاهش است. با حذف سرب از بنزین و همچنین تبدیل کاربراتور به انژکتور، توانستیم این آلاینده‌ها را کاهش دهیم. درعین‌حال آمارها نشان می‌دهد سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ و سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ شاهد کاهش مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا و بیماری‌های قلبی و عروقی و تنفسی در تهران بوده‌ایم. وی درباره اقدامات وزارت بهداشت برای ارتقای وضعیت بهداشت محیط اظهار کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی که در کشورمان اتفاق می‌افتد، مسئله بهداشت آب روزه‌روز مشکلات دارد را بیشتر نشان می‌دهد که اگر برای آن برنامه‌ریزی نداشته باشیم، مشکلات بسیار جدی در این حوزه خواهیم داشت. وزارت بهداشت به عنوان ناظر با بیش از ۴۵۰ آزمایشگاه آب در شهرهای کوچک و بزرگ، وضعیت آن را به صورت روزانه نظارت و بررسی می‌کند.

آژانس هواپیمایی و بین‌المللی راه سبز

Since 1975 **Green way tour and Travel Agency**

قیمت های کاملاً استثنائی به مقصد

آمریکا – کانادا – اروپا

بلیط رفت و برگشت

لس آنجلس ۳۰/۵۸۰/۰۰۰ ریال	سافرانسیسکو ۳۳/۳۳۰/۰۰۰ ریال
واشنگتن ۲۱/۵۲۰/۰۰۰ ریال	تورنتو ۲۷/۳۶۰/۰۰۰ ریال
کوآلالامپور ۱۸/۱۶۰/۰۰۰ ریال	بانکوک ۱۹/۳۲۰/۰۰۰ ریال

راه سبز

۸۸۱۰۶۸۶۸